



2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年11月8日

上場会社名 株式会社セブン銀行 上場取引所 東
コード番号 8410 URL <https://www.sevenbank.co.jp/>
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）松橋 正明
問合せ先責任者（役職名）常務執行役員企画部長（氏名）清水 健（TEL）03-3211-3041
半期報告書提出予定日 2024年11月14日 配当支払開始予定日 2024年12月2日
特定取引勘定設置の有無 無
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（アナリスト、機関投資家向け）

（表示単位未満切捨て）

1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

（1）連結経営成績（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	106,283	15.2	16,751	2.1	10,940	△66.4
2024年3月期中間期	92,222	24.8	16,405	12.8	32,610	233.9

（注）包括利益 2025年3月期中間期 12,723百万円（△64.6%） 2024年3月期中間期 35,985百万円（171.1%）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	9.35	—
2024年3月期中間期	27.76	—

（注）2025年3月期中間期における「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」については、潜在株式は存在するものの希薄化効果を有しないため、記載しておりません。また、2024年3月期中間期における「潜在株式調整後1株当たり中間純利益」については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	1,569,239	281,981	17.6
2024年3月期	1,717,818	275,856	15.7

（参考）自己資本 2025年3月期中間期 276,714百万円 2024年3月期 270,537百万円

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	5.50	—	5.50	11.00
2025年3月期	—	5.50	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	5.50	11.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	215,000	8.6	28,000	△8.2	19,500	△39.0	16.66

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 1社(社名) ABADI TAMBAH MULIA INTERNASIONAL MALAYSIA SDN. BHD. 除外 1社(社名) -

(注) 重要な変更には該当いたしません、株式譲渡により株式会社セブン・グローバルレミットを除外しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

	2025年3月期中間期	2024年3月期中間期
① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	1,179,308,000株	1,179,308,000株
② 期末自己株式数	9,377,754株	9,391,049株
③ 期中平均株式数(中間期)	1,169,926,399株	1,174,580,018株

(注) 当社は、役員報酬BIP信託及び株式付与ESOP信託を導入しており、当該信託が保有する当社株式を、期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数に含めております。

(個別業績の概要)

1. 2025年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2024年4月1日~2024年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	68,958	7.5	17,118	1.1	11,734	2.3
2024年3月期中間期	64,089	9.2	16,921	11.0	11,465	14.4
	1株当たり中間純利益					
					円 銭	
2025年3月期中間期					10.03	
2024年3月期中間期					9.76	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	1,395,021	253,089	18.1
2024年3月期	1,536,555	248,252	16.1

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 253,066百万円 2024年3月期 248,239百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出してあります。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日~2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	133,500	3.5	27,500	△5.5	19,000	△1.6	円 銭 16.24

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

【添付資料】

目 次

1. 経営成績等の概況	2
（1）当中間期の経営成績の概況	2
（2）当中間期の財政状態の概況	4
（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	5
（1）中間連結貸借対照表	5
（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
（3）中間連結株主資本等変動計算書	8
（4）中間連結財務諸表に関する注記事項	10
（継続企業の前提に関する注記）	10
（会計方針の変更）	10
（セグメント情報）	10
3. 中間財務諸表	13
（1）中間貸借対照表	13
（2）中間損益計算書	14
（3）中間株主資本等変動計算書	15

※ 当社は、以下のとおり投資家向け説明会を開催する予定です。
説明会の音声については、開催後当社Webサイトに掲載する予定です。

2024年11月11日（月） アナリスト・機関投資家向け決算説明会（電話会議）

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

・当期間の経営成績

当中間連結会計期間におけるわが国の景気は、一部に足跡が残るものの、雇用・所得環境の改善が進んだことで緩やかな回復基調が続きました。一方、物価上昇に伴う消費者の生活防衛意識の変化や、欧米での高い金利水準による景気への影響が懸念されるなど、依然として先行き不透明な状況が続きました。

このような環境の中、当中間連結会計期間の当社連結業績は、経常収益106,283百万円、経常利益16,751百万円、親会社株主に帰属する中間純利益10,940百万円となりました。

なお、セブン銀行単体では、経常収益68,958百万円、経常利益17,118百万円、中間純利益11,734百万円となりました。

(経営成績)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前年同期比
経常収益	92,222	106,283	15.2%増
経常利益	16,405	16,751	2.1%増
親会社株主に帰属する 中間純利益	32,610	10,940	66.4%減

セグメント別の概況は、以下のとおりであります。

①国内事業（銀行業その他）セグメント

当中間連結会計期間は、預貯金金融機関や、消費者金融等のノンバンクの取引件数が堅調に増加したことに加え、当社ATMを利用した各種キャッシュレス決済への現金でのチャージ取引件数も引続き順調に増加したことにより、ATM総利用件数は前年同期を上回る水準で推移いたしました。

2024年9月末現在のATM設置台数は27,702台（2023年9月末比2.2%増）、当中間連結会計期間のATM1日1台当たり平均利用件数は107.7件（前年同期比2.9%増）、ATM総利用件数は542百万件（同5.2%増）となりました。なお、2024年9月末現在の提携金融機関等は681先（注）、第4世代ATMの設置台数は23,362台（2023年9月末比46.1%増）となりました。

また、ATMの共同運営やグループ外への積極的な設置を通じ、いつでもどこでもサービスが受けられる環境づくりに加え、ATMによるマイナンバーカードの健康保険証利用申込みや、マイナポータル情報連携サービスの提供、さらには、金融機関などの諸手続をATMで受け付ける新サービス「+Connect（プラスコネクト）」を提供するなど、ATMの可能性を広げるサービスプラットフォーム戦略も着実に進めております。

今後も物価上昇や金利・為替相場の変動、キャッシュレス化の進展等により、依然として先行き不透明な事業環境が予想されますが、ATMの社会的価値を現金プラットフォームからサービスプラットフォームへと進化させ、社会の変化・お客さまニーズの変化に柔軟に対応したATMプラットフォーム戦略を今後も推進してまいります。

(注) JAバンク及びJFマリンバンクについては、業態としてそれぞれ1つとしております。

	2024年3月期		2025年3月期	
	中間 連結会計期間	通期	中間 連結会計期間	通期 (予想)
■ATM1日1台当たり平均利用件数	104.7件	105.0件	107.7件	105.8件
■ATM期間総利用件数	515百万件	1,039百万件	542百万件	1,066百万件
■ATM台数	27,099台	27,422台	27,702台	27,893台

株式会社セブン銀行（8410） 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信（連結）

個人のお客さまの預金口座数は3,175千口座（2023年9月末比10.3%増）と順調に増加し、個人向け預金残高は6,065億円（同2.8%増）、個人向けローンサービスの残高は513億円（同30.1%増）となりました。

また、「セブン銀行後払いサービス」の当中間連結会計期間における取扱高は353億円（前中間連結会計期間比22.7%増）となりました。

	2024年3月期		2025年3月期	
	中間 連結会計期間	通期	中間 連結会計期間	通期 (予想)
■個人口座数	2,876千口座	3,037千口座	3,175千口座	3,700千口座
■個人預金残高	5,898億円	5,983億円	6,065億円	6,540億円
うち普通預金残高	4,690億円	4,829億円	4,933億円	—
うち定期預金残高	1,207億円	1,154億円	1,132億円	—
■個人向けローン残高	394億円	443億円	513億円	600億円

これらの結果、当中間連結会計期間の国内事業（銀行業その他）セグメントにおける経常収益は70,712百万円、経常利益は16,923百万円となりました。

②クレジットカード・電子マネー事業セグメント

当社連結子会社の株式会社セブン・カードサービスは、クレジットカード事業・電子マネー事業を運営しております。

2024年9月末時点でのクレジットカード会員数は340万人、金融商品残高は451億円となりました。なお、当中間連結会計期間のクレジットカードショッピング取扱高は4,018億円となりました。

また、2024年9月末時点での電子マネー「nanaco」会員数は8,279万人、当中間連結会計期間の電子マネー取扱高は8,451億円となりました。

これらの結果、当中間連結会計期間のクレジットカード・電子マネー事業セグメントにおける経常収益は14,821百万円、経常利益は928百万円となりました。

③海外事業セグメント

米国における当社連結子会社のFCTI, Inc. は、米国セブン - イレブン店舗にA T Mを設置しており、2024年6月末時点のA T M設置台数は8,530台（2023年6月末比1.1%減）となりました。

インドネシアにおける当社連結子会社PT. ABADI TAMBAH MULIA INTERNASIONALは、現地コンビニエンスストア店舗へのA T M設置を推進しており、2024年6月末時点のA T M設置台数は8,892台（2023年6月末比31.7%増）となりました。

また、フィリピンにおける当社連結子会社Pito AxM Platform, Inc. は、フィリピン国内のセブン - イレブン店舗へのA T M設置が堅調に推移し、2024年6月末時点のA T M設置台数は3,427台（2023年6月末比29.9%増）となりました。

なお、2024年5月30日にはマレーシアにおいて、現地企業と合弁で当社連結子会社のA T M運営事業会社ABADI TAMBAH MULIA INTERNASIONAL MALAYSIA SDN. BHD. を設立し、2024年中のサービス開始を目指しております。

これらの結果、当中間連結会計期間の海外事業セグメントにおける経常収益は21,229百万円、経常損失は1,097百万円となりました。

当社は社会の変化に伴い顕在化・深刻化する社会課題解決への貢献をビジネス機会と捉え、これまで培ったノウハウに加え、外部企業とも連携し、さまざまなお客さまのニーズに応じた新たな金融サービスを提供することを目指してまいります。

（2）当中間期の財政状態の概況

総資産は、1,569,239百万円となりました。このうちATM運営のために必要な現金預け金が933,866百万円と過半を占めております。この他、主に為替決済、日本銀行当座貸越取引の担保等として必要な有価証券が127,576百万円、提携金融機関との一時的な立替金であるATM仮払金が102,624百万円、クレジットカード事業における債権である会員未収金が130,397百万円となっております。

負債は、1,287,257百万円となりました。このうち主なものは預金であり、その残高（譲渡性預金を除く）は871,845百万円となっております。なお、個人向け普通預金残高は493,306百万円、定期預金残高は113,253百万円となっております。

純資産は、281,981百万円となりました。このうち利益剰余金は206,311百万円となっております。

（財政状態）

（単位：百万円）

	前連結会計年度	当中間連結会計期間	増減
総資産	1,717,818	1,569,239	△148,579
負債	1,441,962	1,287,257	△154,704
純資産	275,856	281,981	6,125

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点では2024年5月10日発表の業績予想に変更はありません。今後、何らかの変更がある場合には、適切に開示してまいります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
現金預け金	988,932	933,866
コールローン	50,000	40,000
有価証券	118,077	127,576
貸出金	56,289	63,012
外国為替	0	0
A T M仮払金	205,420	102,624
会員未収金	134,340	130,397
その他資産	76,038	74,844
有形固定資産	39,150	43,953
無形固定資産	46,795	49,806
退職給付に係る資産	2,615	2,712
繰延税金資産	4,751	5,059
貸倒引当金	△4,593	△4,614
資産の部合計	1,717,818	1,569,239
負債の部		
預金	914,768	871,845
譲渡性預金	650	830
コールマネー	110,000	60,000
借入金	19,052	15,983
社債	65,000	65,000
A T M仮受金	118,566	68,346
クレジットカード事業未払金	42,429	38,106
電子マネー預り金	70,899	66,059
その他負債	97,177	97,500
賞与引当金	1,032	950
退職給付に係る負債	25	27
役員退職慰労引当金	29	8
株式給付引当金	812	881
訴訟損失引当金	1,418	1,610
繰延税金負債	99	106
負債の部合計	1,441,962	1,287,257
純資産の部		
資本金	30,724	30,724
資本剰余金	30,850	31,071
利益剰余金	201,836	206,311
自己株式	△2,744	△2,740
株主資本合計	260,666	265,367
その他有価証券評価差額金	607	161
為替換算調整勘定	8,574	10,545
退職給付に係る調整累計額	688	640
その他の包括利益累計額合計	9,870	11,347
新株予約権	12	22
非支配株主持分	5,306	5,244
純資産の部合計	275,856	281,981
負債及び純資産の部合計	1,717,818	1,569,239

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
経常収益	92,222	106,283
資金運用収益	3,601	5,251
(うち貸出金利息)	3,305	4,585
(うち有価証券利息配当金)	70	222
役務取引等収益	87,593	98,328
(うちATM受入手数料)	73,211	78,024
(うちクレジットカード営業収入)	3,426	6,143
(うち電子マネー営業収入)	3,863	6,206
その他業務収益	41	185
その他経常収益	985	2,517
経常費用	75,816	89,531
資金調達費用	556	885
(うち預金利息)	15	126
役務取引等費用	25,183	28,303
(うちATM設置支払手数料)	15,554	16,241
(うちATM支払手数料)	4,875	4,990
(うちクレジットカード業務経費)	1,192	2,778
(うち電子マネー業務経費)	475	446
営業経費	48,668	58,473
その他経常費用	1,408	1,869
経常利益	16,405	16,751
特別利益	22,326	76
持分変動利益	-	76
関係会社株式売却益	785	-
負ののれん発生益	21,540	-
特別損失	640	567
固定資産処分損	161	315
減損損失	179	252
その他の特別損失	299	-
税金等調整前中間純利益	38,090	16,260
法人税、住民税及び事業税	6,261	5,376
法人税等調整額	△835	△60
法人税等合計	5,425	5,315
中間純利益	32,665	10,944
非支配株主に帰属する中間純利益	54	4
親会社株主に帰属する中間純利益	32,610	10,940

中間連結包括利益計算書

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）
中間純利益	32,665	10,944
その他の包括利益	3,320	1,778
その他有価証券評価差額金	262	△446
為替換算調整勘定	3,086	2,271
退職給付に係る調整額	△29	△47
中間包括利益	35,985	12,723
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	35,499	12,417
非支配株主に係る中間包括利益	486	305

（3）中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	30,724	30,864	182,431	△900	243,120
当中間期変動額					
剰余金の配当			△6,486		△6,486
親会社株主に帰属する中間純利益			32,610		32,610
自己株式の取得				△717	△717
自己株式の処分				26	26
連結子会社に対する持分変動に伴う資本剰余金の増減					-
持分法適用会社の減少に伴う変動			406		406
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	-	-	26,530	△690	25,840
当中間期末残高	30,724	30,864	208,962	△1,590	268,960

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計			
当期首残高	500	6,783	226	7,510	-	3,611	254,242
当中間期変動額							
剰余金の配当							△6,486
親会社株主に帰属する中間純利益							32,610
自己株式の取得							△717
自己株式の処分							26
連結子会社に対する持分変動に伴う資本剰余金の増減							-
持分法適用会社の減少に伴う変動							406
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	262	2,654	144	3,062	-	1,106	4,168
当中間期変動額合計	262	2,654	144	3,062	-	1,106	30,008
当中間期末残高	763	9,438	371	10,572	-	4,717	284,251

株式会社セブン銀行（8410） 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信（連結）

当中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	30,724	30,850	201,836	△2,744	260,666
当中間期変動額					
剰余金の配当			△6,465		△6,465
親会社株主に帰属する中間純利益			10,940		10,940
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				3	3
連結子会社に対する持分変動に伴う資本剰余金の増減		221			221
持分法適用会社の減少に伴う変動					-
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）					
当中間期変動額合計	-	221	4,475	3	4,700
当中間期末残高	30,724	31,071	206,311	△2,740	265,367

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	607	8,574	688	9,870	12	5,306	275,856
当中間期変動額							
剰余金の配当							△6,465
親会社株主に帰属する中間純利益							10,940
自己株式の取得							△0
自己株式の処分							3
連結子会社に対する持分変動に伴う資本剰余金の増減							221
持分法適用会社の減少に伴う変動							-
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	△446	1,970	△47	1,476	10	△62	1,424
当中間期変動額合計	△446	1,970	△47	1,476	10	△62	6,125
当中間期末残高	161	10,545	640	11,347	22	5,244	281,981

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

当中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当中間連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。これによる中間連結財務諸表に与える影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当中間連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前中間連結会計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の中間連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。これによる前中間連結会計期間の中間連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表に与える影響はありません。

（セグメント情報）

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定や業績評価のために、定期的に経営成績等の報告を受ける対象となっているものであります。

当社グループは、「国内事業（銀行業その他）セグメント」、「クレジットカード・電子マネー事業セグメント」及び「海外事業セグメント」の3つを報告セグメントとしております。「国内事業（銀行業その他）セグメント」では、日本国内においてATMプラットフォーム事業を中心とするバンキング事業等を展開しており、「クレジットカード・電子マネー事業セグメント」では、クレジットカード事業及び電子マネー事業を中心とするノンバンク事業等を展開しており、「海外事業セグメント」では、米国、インドネシア、フィリピンでATMサービスの提供を行っております。

2. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理方法は、中間連結財務諸表の作成方法と同一であります。報告セグメントの利益は、経常利益ベースの数値であります。

セグメント間の内部経常収益は、市場実勢価格に基づいております。

株式会社セブン銀行（8410） 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信（連結）

3. 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報並びに収益の分解情報
前中間連結会計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額	中間連結 財務諸表 計上額
	国内事業 (銀行業 その他)	クレジット カード・ 電子マネー 事業	海外事業	計		
経常収益						
ATM受入手数料	55,564	—	17,663	73,227	△15	73,211
クレジットカード営業収入	—	2,115	—	2,115	—	2,115
電子マネー営業収入	—	3,863	—	3,863	—	3,863
その他	6,597	467	68	7,133	△148	6,984
顧客との契約から生じる 経常収益	62,162	6,446	17,731	86,339	△164	86,175
その他の経常収益	4,120	1,838	254	6,213	△165	6,047
外部顧客に対する 経常収益	66,105	8,284	17,986	92,376	△153	92,222
セグメント間の 内部経常収益	177	—	—	177	△177	—
計	66,282	8,284	17,986	92,553	△330	92,222
セグメント利益又は損失 (△)	16,646	726	△967	16,405	0	16,405
セグメント資産	1,570,654	252,861	53,515	1,877,032	△87,962	1,789,070
その他の項目						
減価償却費	8,986	535	1,359	10,880	—	10,880
のれんの償却額	45	—	—	45	—	45
資金運用収益	2,931	510	160	3,601	—	3,601
資金調達費用	127	1	427	556	—	556
持分法投資損失(△)	△19	—	—	△19	—	△19
減損損失	179	—	—	179	—	179
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	12,962	49	2,415	15,427	—	15,427

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 調整額は、主にセグメント間の取引消去であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

株式会社セブン銀行（8410） 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信（連結）

当中間連結会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

（単位：百万円）

	報告セグメント				調整額	中間連結 財務諸表 計上額
	国内事業 (銀行業 その他)	クレジット カード・ 電子マネー 事業	海外事業	計		
経常収益						
ATM受入手数料	57,097	—	20,926	78,024	—	78,024
クレジットカード営業収入	—	3,563	—	3,563	—	3,563
電子マネー営業収入	—	6,206	—	6,206	—	6,206
その他	6,385	1,407	55	7,847	—	7,847
顧客との契約から生じる 経常収益	63,483	11,177	20,982	95,642	—	95,642
その他の経常収益	6,889	3,631	247	10,769	△128	10,640
外部顧客に対する 経常収益	70,372	14,808	21,229	106,411	△128	106,283
セグメント間の 内部経常収益	339	12	—	352	△352	—
計	70,712	14,821	21,229	106,764	△481	106,283
セグメント利益又は損失 (△)	16,923	928	△1,097	16,754	△3	16,751
セグメント資産	1,383,871	214,034	51,803	1,649,709	△80,470	1,569,239
その他の項目						
減価償却費	11,041	1,027	1,768	13,837	—	13,837
のれんの償却額	45	—	—	45	—	45
資金運用収益	3,985	1,006	258	5,251	—	5,251
資金調達費用	325	2	557	885	—	885
持分法投資損失(△)	△76	—	—	△76	—	△76
減損損失	252	—	—	252	—	252
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	17,673	1,442	2,349	21,464	—	21,464

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 調整額は、主にセグメント間の取引消去であります。

3. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

3. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当中間会計期間 (2024年9月30日)
資産の部		
現金預け金	956,804	899,330
コールローン	50,000	40,000
有価証券	172,795	182,876
貸出金	44,468	51,507
外国為替	0	0
未収収益	10,466	9,864
A T M仮払金	198,172	100,160
その他資産	22,789	23,816
その他の資産	22,789	23,816
有形固定資産	29,023	32,497
無形固定資産	38,484	41,153
前払年金費用	921	1,031
繰延税金資産	1,131	1,323
支払承諾見返	13,300	13,300
貸倒引当金	△1,802	△1,840
資産の部合計	1,536,555	1,395,021
負債の部		
預金	949,751	904,077
譲渡性預金	650	830
コールマネー	110,000	60,000
社債	65,000	65,000
A T M仮受金	118,566	68,346
その他負債	29,588	28,976
未払法人税等	3,743	5,573
資産除去債務	430	510
その他の負債	25,414	22,891
賞与引当金	634	520
株式給付引当金	812	881
支払承諾	13,300	13,300
負債の部合計	1,288,303	1,141,931
純資産の部		
資本金	30,724	30,724
資本剰余金	30,724	30,724
資本準備金	30,724	30,724
利益剰余金	188,926	194,196
利益準備金	0	0
その他利益剰余金	188,926	194,196
繰越利益剰余金	188,926	194,196
自己株式	△2,744	△2,740
株主資本合計	247,631	252,905
その他有価証券評価差額金	607	161
評価・換算差額等合計	607	161
新株予約権	12	22
純資産の部合計	248,252	253,089
負債及び純資産の部合計	1,536,555	1,395,021

（2）中間損益計算書

（単位：百万円）

	前中間会計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）	当中間会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）
経常収益	64,089	68,958
資金運用収益	2,918	3,985
（うち貸出金利息）	2,779	3,581
（うち有価証券利息配当金）	70	222
役務取引等収益	60,708	62,221
（うちA T M受入手数料）	55,436	56,954
その他業務収益	51	186
その他経常収益	411	2,564
経常費用	47,167	51,839
資金調達費用	127	325
（うち預金利息）	15	126
役務取引等費用	12,518	13,301
（うちA T M設置支払手数料）	8,765	8,909
（うちA T M支払手数料）	1,309	1,403
営業経費	33,802	37,521
その他経常費用	718	691
経常利益	16,921	17,118
特別利益	200	-
関係会社株式売却益	200	-
特別損失	443	262
固定資産処分損	143	262
その他の特別損失	299	-
税引前中間純利益	16,677	16,855
法人税、住民税及び事業税	5,334	5,116
法人税等調整額	△121	5
法人税等合計	5,212	5,121
中間純利益	11,465	11,734

（3）中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間（自 2023年4月1日 至 2023年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
当期首残高	30,724	30,724	30,724	0	182,578	182,578	△900	243,127	
当中間期変動額									
剰余金の配当					△6,486	△6,486		△6,486	
中間純利益					11,465	11,465		11,465	
自己株式の取得							△717	△717	
自己株式の処分							26	26	
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	-	-	-	-	4,979	4,979	△690	4,288	
当中間期末残高	30,724	30,724	30,724	0	187,557	187,557	△1,590	247,416	

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	500	500	-	243,627
当中間期変動額				
剰余金の配当				△6,486
中間純利益				11,465
自己株式の取得				△717
自己株式の処分				26
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	262	262	-	262
当中間期変動額合計	262	262	-	4,551
当中間期末残高	763	763	-	248,179

株式会社セブン銀行（8410） 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信（連結）

当中間会計期間（自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）

（単位：百万円）

	株主資本							自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金					
		資本準備金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他 利益剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	30,724	30,724	30,724	0	188,926	188,926	△2,744	247,631	
当中間期変動額									
剰余金の配当					△6,465	△6,465		△6,465	
中間純利益					11,734	11,734		11,734	
自己株式の取得							△0	△0	
自己株式の処分							3	3	
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)									
当中間期変動額合計	-	-	-	-	5,269	5,269	3	5,273	
当中間期末残高	30,724	30,724	30,724	0	194,196	194,196	△2,740	252,905	

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	607	607	12	248,252
当中間期変動額				
剰余金の配当				△6,465
中間純利益				11,734
自己株式の取得				△0
自己株式の処分				3
株主資本以外の項目 の当中間期変動額 (純額)	△446	△446	10	△436
当中間期変動額合計	△446	△446	10	4,837
当中間期末残高	161	161	22	253,089